
با حاشیه، بی‌حاشیه

15 شماره شصت و پنج 17 مرداد 1395 یکشنبه

ایــن تصویــری از رژه کاروان ایران در 
المپیک است.

کاروانی که بیش از ورزشــکار، مســئول 
در آن راه مــی‌رود. از رئیس فدراســیون 

وزنه‌برداری بگیر تا رئیس کمیته پزشکی و هرچه مرد موسفید می‌بینید.

حامی منصوریان
علی‌رضا منصوریان چهره اول هفته گذشته است. نه به خاطر اینکه تیمش از 3 بازی یک امتیاز گرفته و نه به خاطر اینکه در 3 بازی 5 گل خورده. او چهره است به این خاطر که در مدت اخیر به سطحی از 

محبوبیت نزد هواداران کم‌صبر رسیده که پس از این بازی یک‌صدا او را تشویق می‌کنند. شاید حتی بشود به جای او هواداران استقلال را چهره اول هفته دانست که پای ستاره مربیگری جوان خود ایستاده‌اند و 
از او حمایت می‌کنند. فضای فوتبال ایران از این مدل حمایت‌ها و حمایت‌هایی که از برانکو می‌شود کم دارد. فضایی که برای فوتبال از نان شب واجب‌تر است.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

احسان علیخانی
ظریفی می‌گفت فکر کن طنــاز طباطبایی و بهنوش 
طباطبایی خواهر نیســتند، ناصــر محمدخانی و نادر 
محمدخانی برادر نیستند، آن‌وقت احسان علیخانی و رضا 
حسنی‌خو برادرند! راست می‌گفت، بزرگ‌ترین دستاورد 
حضور چندساعته حسنی‌خو در استقلال این بود که نشان 
داد یک »علیخانی« و یک »حسنی‌خو« می‌توانند برادر 
واقعی یکدیگر باشند؛ یکی دولتی و استقلالی و آن یکی 
مجری خوش‌چهره تلویزیون و پرسپولیســی دوآتشه. 
شــما تصور کن یک روز خبر برسد فرزاد حسنی و علی 
فتح‌الله‌زاده هم با هم برادرند، یا مثلا بهرام شــفیع برادر 

کارل‌هاینس رومینیگه از کار دربیاید!

رضا حسنی‌خو
دو دقیقه آمده بودیم خودش را ببینیم که ســه‌روزه 
بســاطش را جمع کــرد و رفت. حســنی‌خو که در 
راستای جمع کردن ریخت‌وپاش‌های کادر مدیریتی 
قبلــی و تمیزکاری‌های مالی، از حراســت وزارت 
ورزش راهی خیابان سئول شــده بود، بعد از باخت 
اول دوران مدیریتش فهمید که پیگیری مســائلی 
نظیر پرونده سوشــا مکانی یا رسیدگی به تخلفات 
منشــوری دیگر اهالی ورزش بسیار شــیرین‌تر از 
مواجهه با تبعات خشم ده‌ها هزار تماشاگر خشمگین 
حاضر در استادیوم و میلیون‌ها نفر تماشاگران عزیز 

در خانه است.

برانکو
فصل قبل را به آب کردن قند در دل هواداران و مدیران 
پرسپولیس گذراند و میخ اعتماد را جوری در چشم مدیران 
باشگاه کوبید که ریش و قیچی و تیغ را کل‌یوم! سپردند 
دست استاد که خودش ببرد و بدوزد و بخیه بزند. او هم 
در اولین گام در حیطه تحکیم دیوار اعتماد شــروع کرد 
به واردات بازیکنان خارجی. منتها این واردات عمدتا از 
کشورهای درب‌وداغان و تیم‌های درب‌وداغان‌تر صورت 
گرفت. خارجی‌هایی که با نظر مستقیم او به پرسپولیس 
آمده‌اند در عین گران‌قیمت بودن چند ویژگی مشترک 
دارند: »شکم، پهلو، غبغب.« حالا مدیران پرسپولیس 

مانده‌اند و واردات جنس بنجل با طعم رودربایستی!

پیراهن تیم‌های ملی چطور انتخاب می‌شوند؟  اگر 
تیم مطرحی باشــید برندهای درجه اول دنیا برای 
نبردهای بین‌مارکی خود پشت در اتاق فدراسیون 
شما صف می‌بندند و اگر فدراسیون فوتبال کشور 
مطرحی نباشــید باید برای امضای قرارداد سراغ 
مارک‌ها بروید. از همین جا تفاوت‌ها آغاز می‌شود؛ 
برای فدراســیون‌های مطرح با توجه به شــرایط 
آوانتاژهای مالی وجــود دارد که همه چیز را در حد 
مجانی برای آن‌هــا درمی‌آورد و بــرای دیگران 

هزینه‌هایی دربرخواهد داشت.
حالا اگر بخواهیم این شرایط را برای تیم ملی ایران 
بررسی کنیم به دو مســئله مهم می‌رسیم. اولین 
مســئله مهم در مورد تیم ملی ایران حضورش در 
رتبه اول رنکینگ فیفا برای سه سال گذشته است. 
یعنی تیم ملی فوتبال ایران فرصت شماره یک برای 
صعود به جام جهانی پیش روســت و همین مسئله 
ایران را تیم درجه اول آســیایی می‌کند. یعنی همه 
مارک‌های تجاری باید سراغ ایران بیایند. البته ایران 
با این قابلیت ویژه مشــکل ویژه‌ای هم دارد. قانون 
کپی‌رایت در ایران رعایت نمی‌شود و به همین دلیل 
ساده مارک‌های تجاری علاقه زیادی به بازار ایران 
ندارند. اما با وجود این مشکل بزرگ، نایک و آدیداس 
دعوایی ناتمام در به دســت آوردن اسپانسرینگ 
پیراهن تیم‌ها در جام جهانی دارند و همین دعوا به 
ایران کمک می‌کند که بازارگرمی کند. ایران امسال 
شــاید قرارداد خوبی ببندد اما بعــد از صعود به جام 
جهانی حتما بهترین مدل قرارداد را امضا خواهد کرد.
همه این‌ها توضیح داده شد تا بدانید تیم ملی ایران 
برای پوشــیدن پیراهن نایک و آدیــداس حتما با 
پیشنهادهای خوبی مواجه خواهد بود. این در حالی 
است که پیراهن‌هایی مانند پوما و ریباک و لوتو حتما 
پیشنهادهای بهتری برای ایران خواهند داشت تا 

بتوانند خودشان را به جام جهانی برسانند.
در این شــرایط اما ایران در چند ســال اخیر اول با 
آل‌اشپورت قرارداد بسته و حالا هم با جیووا. شرکت 
اول آلمانی اســت با کیفیت مشــخص اجناس و 
شرکت دوم کلا 8 سال است تاسیس شده و کیفیت 
لباس‌هایش برکسی معلوم نیست. البته برای حضور 
در جام جهانی همه تیم‌ها ملزم به رعایت یک‌سری 
استاندارد هستند اما برای سایر مسابقات این کیفیت 
مارک تجاری است که همه‌چیز را تضمین می‌کند.
اینکه فدراســیون فوتبال در آخرین  روز ریاســت 
کفاشیان از پیراهن تیم ملی رونمایی می‌کند و اینکه 
مارک جیووا به خودش اجازه می‌دهد جنس ایرانی را 
با مارک ایتالیایی در اختیار تیم ملی و تیم‌های دیگر 
بگذارد، یک قسمت ماجراســت و اصرار مدیران 
ایتالیایی که در راستای اهداف اقتصادی ایران این 

کار را می‌کنند یک طرف دیگر.
اما مشــکل واقعی از جایی شروع می‌شود که پس 
از اتفاقاتی از این دست هیچ‌کس نمی‌تواند جلوی 
کار را بگیرد. یک شرکت با هر ملیتی پیراهنی بدون 
کیفیت با قیمتی درجه‌یک به فدراســیون فوتبال 
فروخته و هیچ‌کس پاســخگو نیست. شرکت که 
می‌گوید قرارداد دارد و غرامت می‌خواهد فدراسیون 
فوتبال هم که اگر قرارداد را اجرا نکند باید هزینه‌ای 
از جیب مردم پرداخت کند. دست‌آخر هم یا این پول 
پرداخت می‌شود و یا پرداخت نمی‌شود، اما هیچ‌کدام 
از افرادی که قرارداد را امضا کرده‌اند جوابگو نخواهند 
بود. شاید سوال اول حالا اهمیتش را از دست بدهد. 
اینکه پیراهن چطور انتخاب می‌شود سوال مهمی 
است اما مهم‌تر این است که اگر در جایی اشتباهی 
رخ داد چه کســانی جوابگو خواهند بود. جواب این 

سوال هم بیشتر از »هیچ‌کس« نیست.

 قاعده بازی 
 مهدی شادمانی 

چه کسی غرامت پیراهن 
تیم ملی را می‌دهد؟

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال و والیبال  

  دوشنبه 95/05/18
  مسابقات والیبال المپیک

آرژانتین - ایران 6:00
  چهارشنبه 95/05/20

لهستان - ایران 00:35
  پنج‌شنبه 95/05/21

  لیگ برتر
ماشین‌سازی - تراکتورسازی 18:00

صنعت نفت - سپاهان 18:00
پیکان - استقلال 18:15

ذوب‌آهن - گسترش 20:15
پرسپولیس - صبا 20:30

استقلال خوزستان - نفت 20:30
  جمعه 95/05/22

  لیگ برتر
سیاه‌جامگان - فولاد 18:50

  شنبه 95/05/23
ایران - مصر 17:00

  دوشنبه 95/05/25
روسیه- ایران

  پنج‌شنبه 95/05/21
ایران - کوبا 17:00

ولاسکو سرمربی آرژانتین است، سرمربی سابق تیم ملی ایران. مردی کاریزماتیک که گفته تیم قدرتمندی دارد و برای همه تیم‌های هم‌گروه کری خوانده است. اما همه خوب می‌دانند که او برای ایران کری خوانده نه تیم دیگری

تیم ملی والیبال ایران از روز دوشنبه بازی‌هایش را در المپیک ریو 
آغاز می‌کند. ایران در گروه آرژانتین، لهستان، کوبا، مصر و روسیه 
قرار گرفته و از میان این 6 تیم 4 تیم به مرحله بعد صعود می‌کنند 

اما این مدل صعود به معنی صعود ساده به مرحله بعد نیست.

  گروه را بکش
شــاگردان لوزانو در مرحلــه گروهی با قرعه ســختی مواجه 
نیســتند. اتفاقی که هم خوب است و هم بد. خوب از این جهت 
که شاگردان لوزانو راحت به مرحله بعد می‌رسند و اما بد به این 
جهت که در مرحله بعد حتما با قرعه سختی مواجه خواهند شد. 
یعنی ایــران اگر صعود کند با تیم‌های گروه مقابل بازی خواهد 
داشت که تقریبا همه‌شان قرعه‌های مشکلی هستند. اما برای 
رسیدن به مرحله حذفی ایران اول باید از گروه خودش بالا بیاید 
و به نظر می‌رسد که مهم‌ترین دیدار ایران هم همان دیدار اول 
باشد. دیدار مقابل مربی‌ای که شیوه پیروزی ایران را بلد است.

  پدر و پسر
ولاسکو سرمربی آرژانتین است، سرمربی سابق تیم ملی ایران. 
مردی کاریزماتیک که گفتــه تیم قدرتمندی دارد و برای همه 
تیم‌های هم‌گروه کری خوانده است. اما همه خوب می‌دانند که 
او برای ایران کری خوانده نه تیم دیگری. در گروه ما روسیه و 
لهســتان احتمالا تیم‌های اول و دوم هستند و ایران و آرژانتین 
باید بر سر رتبه ســوم گروه با هم بجنگند، آن هم در بازی اول. 
شــاگردان لوزانو در صورت پیروزی در همان دیدار اول تقریبا 
نیمی از مســیر صعود را طی می‌کنند. پس دیدار روز دوشــنبه 

دیداری حیاتی است.

  تلاش برای ناممکن
بهترین مدل صعود به مرحله حذفی مسابقات صعود به‌عنوان 
تیم اول است. چون تیم اول هر گروه با تیم چهارم گروه مقابل 
بازی می‌کند و به همین دلیل ساده‌ترین بازی برای صعود به 

تیم صدرنشــین می‌رســد. ایران در بازی دوم می‌تواند برای 
رســیدن به آن هرچقدر غیرممکن تلاش کند. ایران در بازی 
دوم با لهستان بازی می‌کند. تیمی بسیار قدرتمند که ایران اگر 
پیروز شود، شانس صعودش به‌عنوان تیم اول هم زیاد می‌شود 
اما این رویاپردازی اســت. تیم‌های هم‌گروه ایران همگی در 
اوج آمادگی بدنی هستند در حالی که ایران یک ماه پیش آماده 
بوده و حالا اینقدر آماده نیســت. این تازه شرایط بدنی است، 

روحی بماند.

  صعود قطعی
بازی سوم ایران مقابل کوباســت، تیمی که جوان و ناشناخته 
باقی ‌مانده و ایران باید برای صعود راحت مقابلش پیروز شــود 
اما اصلا شکست در این دیدار اتفاقی عجیب نخواهد بود. ایران 
حتی اگر این بازی را ببازد بازی بعدی‌اش با مصر است که صعود 
را می‌تواند قطعی کند. ایران برای صعود به‌عنوان تیم چهارم به 

دو پیروزی 3 امتیــازی نیاز دارد که باید حتما یکی‌اش را مقابل 
آرژانتین به دست بیاورد. بازی آخر هم با روسیه است، تیمی که 

شاید 3-0 پیروز شود.

  مرحله حذف یا صعود
ایران در مرحله حذفی بایــد در برابر یکی از تیم‌های این گروه 
قرار بگیرد: آمریکا، ایتالیا، فرانسه و برزیل. اگر چهارم شود لابد 
مقابل برزیل قرار می‌گیرد و اگر اول شــود شاید فرانسه. اما در 
صورت دوم و سوم شــدن در گروه، حریف مقابل با قرعه‌کشی 
مشخص می‌شــود. ایران برای صعود به مرحله نیمه‌نهایی نیاز 
دارد در مقابل یکی از تیم‌های فــوق یک بازی حذفی را پیروز 
شود. تیم‌هایی که پیروزی مقابلشان سخت است. ایران برای 
رســیدن به جمع چهار تیم برتر باید یک بازی را با معجزه ببرد. 
آیا می‌تواند؟ اتمسفر فنی و روحی تیم، پاسخ امیدوارکننده‌ای به 

این سوال نمی‌دهد. مگر اینکه همه‌چیز تغییر کند.

والیبال ایران
 چندم المپیک می‌شود؟

هرچند والیبالیست‌های ایران گفته‌اند که به سکوهای المپیک فکر می‌کنند، اما همچنان 
سوال مهم این است که ایران تا چه اندازه می‌تواند در جدول المپیک خودش را بالا بکشد

اوکراینی‌های پردردسر
پریمیوف و پل یانسکی پرسروصداترین بازیکنان نقل و انتقالات 
لیگ برتر هستند. دو بازیکن اوکراینی که به پرسپولیس آمده‌اند و در 
هفته‌های اخیر حاشیه‌هایشان حسابی تیم را زمین‌گیر کرده است. 
در مورد مدل پیوستن آن‌ها به تیم قرمزپوش شایعه زیاد است. اولین 
نکته در مورد اوکراینی‌ها این بود که آن‌ها به ازای هزینه‌های اردوی 
اوکراین به پرســپولیس آمده‌اند. یعنی گفته می‌شد که پرسپولیس 

این دو را جذب کرده و به جایش اردوی مجانی در اوکراین داشــته. 
این شــایعه زود تکذیب شد چون پرسپولیسی‌ها هزینه‌های اردو را 
پرداختند. یعنی یک بار پول بی‌زبــان را دادند و اردو برگزار کردند و 
یک‌بار دیگر پول دادند و پریمیوف و پل یانسکی را گرفتند. بازیکنانی 
که عدد چربی‌شان در تست بدنی 50 درصد بیش از عدد معمول بود 
و همین امروز هم هرکسی آن‌ها را می‌بیند می‌گوید که کشتی‌گیرند 

نه فوتبالیست.
دومین موج شایعات در کنفرانس مطبوعاتی سرپرست پرسپولیس رخ 
داد، جایی که خبرنگاران مدام از طاهری می‌پرسیدند که با چه متر و 
معیاری این دو بازیکن را جذب کرده. در این کنفرانس از قیمت بالای 
بازیکنان، عدم آمادگی و عدم کیفیتشان صحبت شد و البته طاهری 
هم پاسخگو بود اما به نظر می‌رسد که این ماجرا کم‌کم به مشکل 

اساسی پرسپولیس تبدیل شود.
سال قبل استقلالی‌ها بازیکنی به نام فابیو بالا داشتند که وزارت ورزش 
خودش به مسئله ورود کرد و آن بازیکن را برگشت داد. حالا این‌طور 
شنیده می‌شود که وزارت ورزش در مسئله اوکراینی‌ها هم تصمیم به 
ورود گرفته است و به‌زودی تصمیماتش را اجرایی می‌کند. تصمیماتی 

که ممکن است تا برکناری سرپرست پرسپولیس پیش برود.


